EDITAL Nº036/18 DE NOTIFICAÇÕES DE PENALIDADE

 O SUPERINTENDENTE DE TRANSITO E TRANSPORTE DE ALAGOINHAS, no uso de suas atribuições, faz saber que dos processos administrativos
abaixo relacionados foram expedidas Notificações da Penalidade de Infração de Trânsito, sendo postadas através da Empresa Brasileira de Correios e
Telégrafos, para os endereços dos respectivos proprietários de veículos constantes no cadastro do Departamento Estadual de Trânsito, portanto, válidas
para todos os efeitos, conforme o disposto do art. 282 da Lei n°9.503/97 CTB. Desta forma, abrimos prazo de 30 (trinta) dias para a apresentação de
Recurso Administrativo, na forma da lei.

Placa Nro. AIT Data Hora Local da Infração Cód Infração / Desdobramento Val. C/ Desconto Valor Após Vencimento

DMT0244 RA00184024 19/02/2018 10:18:09 AV AYRTON SENNA DA SILVA PROXIMO AO N334 SBC 7455 / 0 104,13 130,16

FQS7856 G00013443 19/02/2018 15:49:00 RUA CONSEL COUTO SN  7366 / 2 104,13 130,16

JOG3793 RA00184037 20/02/2018 09:24:12 AV AYRTON SENNA DA SILVA PROXIMO AO N334 SBC 7455 / 0 104,13 130,16

JOW9546 RA00184041 20/02/2018 10:24:04 AV AYRTON SENNA DA SILVA PROXIMO AO N334 SCB 7455 / 0 104,13 130,16

JPA9622 G00020146 19/02/2018 11:32:00 PRACA ALCINDO DE CAMARGO SN  5541 / 4 156,18 195,23

JPP8355 G00022131 06/02/2018 16:51:00 RUA V DE SAO LOURENCO SN  5487 / 0 156,18 195,23

JPQ8582 RA00184023 18/02/2018 14:58:51 AV AYRTON SENNA DA SILVA PROXIMO AO N334 SBC 7455 / 0 104,13 130,16

JQD7438 RA00184046 20/02/2018 19:50:03 AV AYRTON SENNA DA SILVA PROXIMO AO N334 SCB 7455 / 0 104,13 130,16

JRB8614 RA00184018 18/02/2018 10:26:29 AV AYRTON SENNA DA SILVA PROXIMO AO N334 SBC 7463 / 0 156,18 195,23

JSK4122 RA00184040 20/02/2018 10:00:38 AV AYRTON SENNA DA SILVA PROXIMO AO N334 SCB 7463 / 0 156,18 195,23

JSY7260 RA00184039 20/02/2018 09:57:26 AV AYRTON SENNA DA SILVA PROXIMO AO N334 SCB 7455 / 0 104,13 130,16

KYF8321 RA00184030 19/02/2018 15:41:05 AV AYRTON SENNA DA SILVA PROXIMO AO N334 SCB 7455 / 0 104,13 130,16

NTE3221 RA00184029 19/02/2018 14:40:09 AV AYRTON SENNA DA SILVA PROXIMO AO N334 SCB 7463 / 0 156,18 195,23

NVL4679 RA00184042 20/02/2018 10:52:48 AV AYRTON SENNA DA SILVA PROXIMO AO N334 SCB 7455 / 0 104,13 130,16

NZB6793 G00020145 19/02/2018 08:15:00 AV AIRTON SENA SN  5185 / 1 156,18 195,23

NZO0318 RA00184017 18/02/2018 09:32:19 AV AYRTON SENNA DA SILVA PROXIMO AO N334 SCB 7455 / 0 104,13 130,16

OFA9194 RA00184027 19/02/2018 12:41:14 AV AYRTON SENNA DA SILVA PROXIMO AO N334 SBC 7455 / 0 104,13 130,16

OKJ7550 G00013445 19/02/2018 11:38:00 RUA MOREIRA REGO SN  5452 / 5 156,18 195,23

OLB1202 RA00184020 18/02/2018 12:32:28 AV AYRTON SENNA DA SILVA PROXIMO AO N334 SBC 7455 / 0 104,13 130,16

OLG0347 G00022383 18/02/2018 20:00:00 RUA SAO JOSE SN  5193 / 0 234,78 293,47

OUI0453 RA00184036 20/02/2018 09:24:11 AV AYRTON SENNA DA SILVA PROXIMO AO N334 SCB 7455 / 0 104,13 130,16

OUO8860 RA00184044 20/02/2018 12:01:23 AV AYRTON SENNA DA SILVA PROXIMO AO N334 SCB 7455 / 0 104,13 130,16

OUU0451 RA00184034 19/02/2018 19:44:41 AV AYRTON SENNA DA SILVA PROXIMO AO N334 SCB 7455 / 0 104,13 130,16

OUU0910 G00013441 19/02/2018 16:55:00 RUA CONS FRANCO PROXIMO A CASA DAS CHAVES SN  5541 / 4 156,18 195,23

OUU6073 G00022103 19/02/2018 14:37:00 RUA VINTE E QUATRO DE MAIO SN  5380 / 0 104,13 130,16

OZD1996 RA00184025 19/02/2018 11:38:33 AV AYRTON SENNA DA SILVA PROXIMO AO N334 SBC 7455 / 0 104,13 130,16

OZE6039 RA00184019 18/02/2018 12:02:40 AV AYRTON SENNA DA SILVA PROXIMO AO N334 SBC 7455 / 0 104,13 130,16

OZO5752 G00022129 06/02/2018 16:32:00 AV LUIZ VIANA SN  6041 / 2 156,18 195,23

PJD1557 RA00184048 20/02/2018 21:50:13 AV AYRTON SENNA DA SILVA PROXIMO AO N334 SCB 7455 / 0 104,13 130,16

PJM7806 G00022102 19/02/2018 10:25:00 RUA CONSELHEIRO FRANCO SN  5487 / 0 156,18 195,23

PKH0397 G00013447 19/02/2018 15:33:00 RUA MARECHAL DEODORO 335  7366 / 2 104,13 130,16

PKL4433 RA00184045 20/02/2018 14:47:34 AV AYRTON SENNA DA SILVA PROXIMO AO N334 SCB 7463 / 0 156,18 195,23

PKS6505 RA00184028 19/02/2018 13:45:47 AV AYRTON SENNA DA SILVA PROXIMO AO N334 SCB 7455 / 0 104,13 130,16

Código da Infração / Desdobramento Descrição da Infração

5185 / 1 Deixar o condutor de usar o cinto segurança

5193 / 0 Transportar criança sem observância das normas de segurança estabelecidas p/ CTB

5380 / 0 Estacionar nas esquinas e a menos de 5m do alinhamento da via transversal

5452 / 5 Estacionar ao lado ou sobre canteiro central/divisores de pista de rolamento

5487 / 0 Estacionar ao lado de outro veículo em fila dupla

5541 / 4 Estacionar em desacordo com a regulamentação - vaga de carga/descarga

6041 / 2 Executar operação de conversão à esquerda em local proibido pela sinalização

7366 / 2 Dirigir veículo utilizando-se de telefone celular

7455 / 0 Transitar em velocidade superior à máxima permitida em até 20%

7463 / 0 Transitar em velocidade superior à máxima permitida em mais de 20% até 50%

                  Alagoinhas, 06 de abril de 2018
               Luiz Fernando de Araujo Souza

Autoridade Municipal de Trânsito